

GAZETA BIAŁOSTOCKA

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

ROK VI Nr 267 (1619)

czwartek, 8. XI. 1956 r.

Nakład 60.001

Cena 20 gr

Defilada wojskowa w Moskwie

MOSKWA. — 7 bm. na Placu Czerwonym w Moskwie odbyła się tradycyjna defilada wojskowa z okazji XXXIX rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej.

O godz. 10.00 na trybunach przed Mauzoleum Lenina i Stalina zajęli miejsca przywódcy KPZR i członkowie rządu radzieckiego. Defiladę przyjął marszałek Żukow. Wygłosił on także okolicznościowe przemówienie.



6 bm. odbyła się w sali kongresowej Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie uroczysta akademii w 39 rocznicę Rewolucji Październikowej. NA ZDJĘCIU: fragment prezydium.

CAF — fot. Baranowski

Sejm omawia projekt ustawy o pięciolatce

Zalogi białostockich zakładów pracy powołują rady robotnicze

Sprawy ulepszenia organizacji pracy w Garbarni białostockiej i w Krynkach były szeroko dyskutowane przez załogi na licznych zebraniach. Opracowany przez komisję projekt zarządzania zakładami był omawiany w grupach związkowych i partyjnych przy udziale robotników.

W dniu dzisiejszym w Białostockich Zakładach Garbarnskich odbędzie się zebranie całej załogi, na którym zostanie zatwierdzony projekt organizacji i zasad zarządzania oraz powołane zostaną rady robotnicze.

O powołaniu rad robotniczych dyskutowano także na zebraniu organizacji partyjnej w Białostockiej Fabryce Skiejek.

W Zambrowie

We wtorek w Kombinacie Zambrowskim odbyło się poszerzone zebranie Komitetu Zakładowego partii. Na zebraniu tym wybrano 17-osobową komisję, która zajęła się już opracowaniem statutu przyszłej rady robotniczej (samorządu). Statut ten ma być opracowany do 20 listopada, a potem przedyskutowany z załogami poszczególnych oddziałów.

Po tej dyskusji na wielkim zebraniu delegatów całej załogi, wybrany będzie samorząd robotniczy. Datę wyborów samorządu wyznaczono na dzień 15 grudnia br. (fl)

Eisenhower wybrany prezydentem USA

Zdecydowana porażka Stevensona

NOWY JORK. — We wtorek odbywały się w Stanach Zjednoczonych wybory prezydenta, wiceprezydenta, członków Izby Reprezentantów i 35 spośród 96 senatorów oraz gubernatorów 29 stanów.

W wyniku wyborów Eisenhower został ponownie wybrany prezydentem Stanów Zjednoczonych. Wprawdzie ostateczne oficjalne wyniki nie są jeszcze w tej chwili znane, ale ponowny wybór Eisenhowera nie ulega wątpliwości. Według danych z południa 6 bm. Eisenhower otrzymał blisko 27 milionów głosów, a demokratyczny kontrkandydat Stevenson — przeszło 19 milionów.

Na ręce Eisenhowera napływały już gratulacje od różnych osobistości. Stevenson złożył oświadczenie, w którym przyznał się do porażki. Na wieść o sukcesie, Eisenhower przybył do Waszyngtonu, gdzie zatrzymał się w hotelu Sheraton Park — głównej kwaterze republikanów. Prezydent wygłosił przemówienie do ożywienie witających go tłumów. Eisenhower oświadczył, że wszystkie swe siły i zdolności poświęci pracy dla dobra narodu amerykańskiego i światowego pokoju.



D. Eisenhower.

szyn-tonu, gdzie zatrzymał się w hotelu Sheraton Park — głównej kwaterze republikanów. Prezydent wygłosił przemówienie do ożywienie witających go tłumów. Eisenhower oświadczył, że wszystkie swe siły i zdolności poświęci pracy dla dobra narodu amerykańskiego i światowego pokoju.

Rząd proponuje zniesienie PKPG i utworzenie Komisji Planowania przy Prezesie Rady Ministrów

WARSZAWA. — Trzecie z kolei posiedzenie wznowione po przerwie X sesji Sejmu PRL w dniu 7 listopada br. otworzył marszałek Jan Dembowski.

Na posiedzenie przybyli członkowie Rady Państwa z Przewodniczącym Rady Państwa, Aleksandrem Zawadzkiem oraz członkowie Rządu z Prezesem Rady Ministrów, Józefem Cyrankiewiczem na czele.

Przed przystąpieniem do obrad marszałek Dembowski wygłosił z okazji XXXIX rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej następujące przemówienie:

Wysoki Sejmie!

Dzisiejsze posiedzenie Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej odbywa się w dniu, który narodził Związek Radziecki i cała postępową ludność obchodzi jako dzień Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej.

Trzydzieści dziewięć lat temu, rosyjska klasa robotnicza obaliła panowanie burżuazji i obszarników oraz pod kierownictwem Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego rozpoczęła budowanie nowego życia opartego na jedynie słusznych i jedynie sprawiedliwych zasadach socjalizmu.

Od tego dnia coraz liczniejsze są zastępy bojowników, które walczą o pokój i socjalizm, o wolność i demokrację, o nowe lepsze życie oparte na niewzruszonych zasadach równości i sprawiedliwości między ludźmi, o pokojową współpracę i poszanowanie niepodległości i suwerenności między narodami.

Myślę, że będę wyrazicielem uczuć całej Izby, jeżeli w tym uroczystym dniu podziwiamy z tej trybuny narody Związku Radzieckiego i tych wszystkich, którzy na całym świecie walczą o realizację wzniosłych, leninowskich celów.

Cląg dalszy na str. 2

Korespondencja własna o obradach Sejmu — na str. 3

Warunki sprzedaży maszyn i urządzeń

SYTUACJA NA WĘGRZECH

W środę, 7 bm. napływające z Węgier informacje były nieco optymistyczne niż w dniach poprzednich.

Jak podała z Budapesztu agencja TASS, „na Węgrzech coraz bardziej powraca spokój i porządek”. Cytując radio budapeszteńskie, agencja stwierdza, że „w mieście Szekesfehervar panuje całkowity spokój. Robotnicy i urzędnicy przystępują do pracy”. Rozgłoszono budapeszteńską podała również, że całkowity spokój i porządek zapanowały w miejscowościach: Szeged, Szegled, Kecskement i Szolnok.

Rozgłoszono budapeszteńską nadesłała apel do mas pracujących o podjęcie pracy podkreślając, że „w dzielnicach położonych na wschodzie i na południowym zachodzie kraju, fabryki ruszą w czwartek rano, otwarte też zostaną szkoły”. Apel nawołuje „do okazania nowemu rządowi zaufania” tłumacząc, że „konieczne było utworzenie silnego rządu dla przywrócenia ładu”. Węgierski rząd robotniczo-chłopski ogłosił dzień 7 listopada dniem pracy.

PARYŻ. — Jak podaje agencja France Presse, 6 listopada ukazał się w Eudapeszcie dziennik „Szabad Nep”. Jest to obecnie organ Węgierskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej. Agencja przytacza także komunikat rzecznika rządu węgierskiego, który oświadczył, że „sytuacja jest poważna, ale węgierska klasa robotnicza z pewnością odniesie zwycięstwo”.

DEPEZA Czou En-lai do J. Kadara

PEKIN. — Premier Rady Państwowej ChRL, Czou En-lai wystosował do premiera Węgier Janosa Kadara depeszę, w której wita z zadowoleniem utworzenie węgierskiego rewolucyjnego rządu robotniczo-chłopskiego i donosi o udzieleniu Węgom przez rząd ChRL nieodpłatnej pomocy na sumę 30 milionów rubli.

ZBIÓRKA pieniędzy w NRD
BERLIN. — W Niemieckiej Republice Demokratycznej przeprowadzana jest zbiórka pieniędzy na pomoc dla ludności Węgier.

Rozumną postawą i ofiarną pracą utrwalajcie zdobycze naszej rewolucji

Powinnością rolników jest zaopatrzyć w chleb cały kraj

Odezwa Zarządu Głównego ZSCh

WARSZAWA. — Prezydium Zarządu Głównego Związku Samopomocy Chłopskiej wydało odezwę, skierowaną do ogółu pracujących chłopów.

W odezwie tej Zarz. Gł. ZSCh podkreśla, że chłopci popierają w pełni uchwały VIII Plenum, stwierdza:

„Rząd nie tai przed narodem, że wskutek niedołężnego kierowania gospodarką w okresie stalinowskiego systemu Polska znalazła się w bardzo trudnym położeniu.

Każdy kilogram zboża, w tej sytuacji, dostarczony na termin w ramach obowiązkowych dostaw, ma szczególne znaczenie. Jak robotnicy starają się wszelkimi siłami zaopatrzyć nas w wyroby przemysłowe, tak naturalną powinnością rolników jest zaopatrzyć miasta i cały kraj w chleb.

Kierownictwo partii zapowiedziało zniesienie w przyszłości systemu obowiązkowych dostaw. Dopóki jednak ta forma świadczeń ze strony wsi na rzecz narodu nie została zmieniona, należy uczynić wszystko, aby zarówno zaległości, jak i bieżące dostawy wpływały regularnie”.

Prezydium Zarządu Głównego ZSCh — głosi w zakończeniu odezwy — zwraca się z gorącym apelem do wszystkich działaczy i członków naszej organizacji, do wszystkich chłopów i młodzieży, aby swą rozsądną postawą i ofiarną pracą utrwalali i rozwijali zdobycze naszej rewolucji.

GOM-ów

Omówienie uchwały Prezydium Rządu

WARSZAWA. — Prezydium Rządu podjęło uchwałę w sprawie przekazywania maszyn i urządzeń znajdujących się w gminnych ośrodkach maszynowych oraz w sprawie nowej struktury organizacyjnej tych ośrodków. Uchwała ta wyraża wyczerpująco i w pełni ostatnio szeroko dyskutowane — domagali się, aby maszyny i narzędzia GOM-ów odprędzono chłopskim spółkom maszynowym, zespołom uprawowym oraz spółdzielniom produkcyjnym lub chłopom gospodarującym indywidualnie. Doświadczenie bowiem, wykazało, że maszyny rolnicze, które znajdują się w posiadaniu samych chłopów, są lepiej wykorzystywane, a jednocześnie stwarza to korzystniejsze warunki powstawania i rozwoju różnego rodzaju prostych form kooperacji.

Zgodnie z uchwałą Prezydium Rządu, maszyny stanowiące własność gminnych ośrodków maszynowych, sprzedawane będą zespołom chłopskim, a w poszczególnych przypadkach — także spółdzielniom produkcyjnym i indywidualnym gospodarstwom chłopskim. Sprzedażą objęte będą również maszyny traktacji konnej, stanowiące własność państwowych ośrodków maszynowych. Nabywać je będą mogły spółdzielnie produkcyjne, różnego rodzaju zespoły uprawowe

Cląg dalszy na str. 2

KW PZPR w Białymstoku powołał komisję do spraw rehabilitacji byłych działaczy partyjnych

Wśród błędów, jakie popełniono w przeszłości, niezwykle bolesne były krzywdzące decyzje podejmowane w stosunku do wielu działaczy partyjnych. Obecnie partia naprawia te błędy, przeprowadzając rehabilitację skrzywdzonych działaczy partyjnych. W tym celu Komitet Wojewódzki PZPR w Białymstoku, powołał komi-

Ze spótkan członków Egzekutywy KW z białostockimi robotnikami Zebranie partyjne w Fastach

Zniesienie zakazu posiadania obcych walut

WARSZAWA. — Minister Finansów, wydał rozporządzenie dotyczące wykonania ustawy dewizowej, zmieniającej poprzednie zarządzenia w tej sprawie — z kwietnia 1952 r.

Zasadniczą zmianą jest zniesienie zakazu posiadania w kraju obcej waluty oraz złota i platyny, w postaci stanowiącej wartość dewizową. Tak więc wszyscy ci, którzy zmuszeni byli — wskutek dotychczasowego zakazu — złożyć do depozytu bankowego zagraniczne środki płatnicze (a także złoto i platynę), mogą je w każdej chwili podjąć.

Pozostaje nadal w mocy zakaz handlu obcą walutą. Nowe rozporządzenie ministra Finansów ma szczególne znaczenie dla rzemieślników, którzy posiadając obcą walutę, mogą użytkować ją na zakup za granicą różnych potrzebnych im artykułów zaopatrzeniowych.

Czynem popieramy uchwały VIII Plenum

W WZPW realizują zobowiązania

Popierając uchwały VIII Plenum, robotnicy działu przedalini Wschodnich Zakładów Przemysłu Wełnianego zobowiązali się przepracować pewną ilość roboczogodzin, przeznaczając swój zarobek na rzecz państwa. Realizacja zobowiązania trwa.

Spółdzielnia Pracy Rymarsko-Tapicerska „Naprzód” w Białymstoku należy do najlepszych nie tylko w województwie, ale i w Polsce. Używała ona tytułu „przodującej spółdzielni w kraju”. Ostatnio spółdzielnia zameldowała, że wcielając w czyn uchwały VIII Plenum przyspieszyła wykonanie planu rocznego. Do 1 listopada br. spółdzielnia zrealizowała roczny plan w cenach bieżących w 103,8 proc., a w cenach porównywalnych — w 113,4 proc.

2 miliony zł do skarbu państwa

KIELCE. — Robotnicy Kieleckich Zakładów Przemysłu Tłuszczowego zobowiązali się odprowadzić w br. do skarbu państwa około 2 mln złotych czystego zysku. Kwotę tę wygospodarują oni m. in. przez oszczędną gospodarkę surowcami, paliwem oraz przez podniesienie wydajności pracy i utrzymanie dotychczasowego tempa produkcji.

Ze spótkan członków Egzekutywy KW z białostockimi robotnikami Zebranie partyjne w Fastach

W Kombinacie Bawełnianym w Fastach odbyło się zebranie partyjne poświęcone sprawom personalnym. Członkowie podstawowej organizacji partyjnej szczegółowo omówili postawę naczelnego inżyniera zakładów, tow. Ambroziaka.

Za niewłaściwą pracę z grupą racjonalizatorów i dawanie posłuchu różnego rodzaju szkodliwym dla pracy dyrekcji zakładów plotkom, postanowiono udzielić tow. Ambroziakowi nagany partyjnej. Poza tym podstawowa organizacja partyjna zwróciła się z wnioskiem do dyrekcji BZPB o przekazanie opieki nad grupą racjonalizatorów, którą dotychczas sprawował tow. Ambroziak, w inne ręce.

Na zebraniu w Fastach obecny był członek egzekutywy KW, tow. Józef Ziółkowski oraz członek tamtejszej organizacji partyjnej, a jednocześnie członek egzekutywy KW, tow. Stanisław Malinowski. Towarzysze ci, zabierając głos w dyskusji, pomagali członkom organizacji partyjnej w Fastach w rozwiązaniu wielu trudnych spraw.

Pod koniec zebrania towarzysze z Fast wybrali komisję do przygotowania referatu na zebranie sprawozdawczo-wyborcze, które odbędzie się pod koniec listopada. (w-s)

Komentarz dnia Eisenhower ponownie prezydentem

UZ w dwie godziny po rozpoczęciu obliczania głosów wiedeńskich wybranych przez komisję amerykańską na prezydenta USA odniósł ponownie Eisenhower. Wynik wyborów amerykańskich nie było wątpliwości, że Eisenhower odniósł zwycięstwo. Wobec tego Eisenhower został wybrany na prezydenta USA na cztery lata. Wobec tego Eisenhower został wybrany na prezydenta USA na cztery lata.

Działania wojenne w Egipcie trwają nadal

mimo zapowiedzianego zawieszenia broni
Dwa projekty rezolucji w Zgromadzeniu Ogólnym

NOWY JORK. — O godzinie 11 (według czasu miejscowego), rozpoczęło się nadzwyczajne posiedzenie Zgromadzenia Ogólnego NZ, poświęcone sprawom Bliskiego Wschodu.

Złożono dwa projekty rezolucji.

Pierwszy — przedstawiony przez Argentynę, Birmę, Ceylon, Danię, Ekwador, Arabię Saudyjską i Szwecję — aprobuje plan sekretarza generalnego ONZ Hammarskjöld, przewidujący utworzenie międzynarodowych sił policyjnych oraz poleca generałowi Burnsovi (szef grupy rozjemców ONZ w Palestynie) utworzenie tych sił w porozumieniu z sekretarzem generalnym ONZ.

Drugi projekt rezolucji, przedstawiony przez 19 krajów Azji i Afryki, domaga się wycofania wojsk Izraela poza ustaloną przez rozjemcę linię demarkacyjną, jak również wycofania wojsk brytyjsko-francuskich z terytorium Egiptu.

Poza tym projekt poleca sekretarzowi generalnemu ONZ złożenie Zgromadzeniu sprawnego w ciągu 24 godzin po wykonaniu postanowień rezolucji.

Obrazy trwają.

OSWIADCZENIE RZECZNIKA WOJSK EGIPSKICH

LONDYN. — Jak donosi agencja Reuters, rzecznik wojsk egipskich oświadczył w środę po południu, że nie ma żadnych wojsk sił zbrojnych na południe od Port Saidu i El Kantara, i zaprzeczył pogłoskom, jakoby angielskie i francuskie siły zbrojne zajęły Ismailę czy też większość miast położonych w strefie Kanahu.

Warunki sprzedaży maszyn GOM-owskich

● Ciąg dalszy ze str. 1

we, a nawet poszczególne części maszyn, w tym samych maszyn, które zostały sprzedane, kongresowi Partii Demokratycznej, na dyskusję, większość, która ma wszelkie szanse powiększyć w obecnych wyborach.

W oczach bardzo poważnej części społeczeństwa amerykańskiego Eisenhower uchodził za polityka szczerze pragnącego utrzymania pokoju światowego. To o nim zdecydował się przed czterema laty obywateli południa kraju w wojnie w Korei i niewątpliwie wywarł ogromny wpływ na obywateli USA, konfliktu.

Otak wydaje się być rzeczą zupełnie jasną, że wydatkami, które zostały wstrzymane światem zagłąca na korzyść Eisenhowera. Potępienie agresji angielsko-francuskiej w Egipcie niewątpliwie umocniło prestiż Eisenhowera. A stosunek jego do wydatków na Węgrzech przyniósł mu głos ogromnych skupisk emigracji z krajów Europy wschodniej.

JAK wynika z doniesień prasowych, amerykańskie społeczeństwo było bardzo zadowolone ewolucją sytuacji, a w szczególności ewolucją Kubitowa na Bliskim Wschodzie. W tych warunkach Eisenhower odniósł zwycięstwo nad Brytaniami i Francją spowodowało wzrost jego popularności. Niezależnie od wpływu, jaki na wynik wyborów miała obecna sytuacja międzynarodowa, nie zapominajmy, że w czasie prezydentury Eisenhowera udało się Stanom Zjednoczonym z dość pozytywnymi wynikami omówić raty kryzysu gospodarczego. Nie zapominajmy, że na korzyść Eisenhowera zagralo jego stanowisko wobec problemu segregacji rasowej w szkołach. Jak wynika z doniesień, ludność murzyńska w swej przeważającej większości należała do zwolenników demokracji w tej sprawie oddała swe głosy na Eisenhowera.

Adenauer zadowolony ze swych rozmów z premierem Molletem

● Ciąg dalszy ze str. 1

BONN. — W środę po jednodzielnym posiedzeniu kanclerz RFN Adenauer wraz z przewodniczącymi osobami powrócił do Bonn.

Adenauer oświadczył, że rozmowy z premierem Molletem były metodą zatławiania tych czy innych sporów.

Adenauer zadowolony ze swych rozmów z premierem Molletem

BONN. — W środę po jednodzielnym posiedzeniu kanclerz RFN Adenauer wraz z przewodniczącymi osobami powrócił do Bonn.

Adenauer oświadczył, że rozmowy z premierem Molletem były metodą zatławiania tych czy innych sporów.

Szwajcaria proponuje zwołanie konferencji wielkiej czwórki z udziałem Indii

● Ciąg dalszy ze str. 1

PARYŻ. — Jak donosi z Berna agencja France Presse, rząd szwajcarski wystosował do czterech wielkich mocarstw i do rządu Indii depeszę, proponującą zwołanie konferencji w Szwajcarii w sprawie przywrócenia pokoju na Bliskim Wschodzie.

LONDYN. — Rzecznik brytyjskiego ministerstwa spraw zagranicznych oświadczył 7 bm., że rząd brytyjski rozwija obecnie propozycję Szwajcarii.

Nehru zgadza się na udział Indii

PARYŻ. — Jak donosi z Berna France Presse, podano tu do wiadomości, że premier Indii Nehru wyraził zgodę na udział w konferencji proponowanej przez rząd szwajcarski.

Depesza Tito do Woroszyłowa

MOSKWA. — Z okazji XXXIX rocznicy Rewolucji Październikowej K. Woroszyłowi otrzymał depeszę od prezydenta Tito z podziwianiami i życzeniami dalszych sukcesów w budowie socjalistycznej ojczyzny i utrwalania współpracy z wszystkimi państwami bloku.

Projekt ustawy sejmowej w sprawie zniesienia PKPG

WARSAWA. — Do łaski marszałkowskiej 7 bm. wpłynął rządowy projekt ustawy o utworzeniu przy Radzie Ministrów Komisji Planowania i o zniesieniu Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego.

Projekt ustawy przewiduje, że do kompetencji nowo utworzonej Komisji Planowania należałoby opracowywanie i przedstawianie Radzie Ministrów wniosków o kreślących główne kierunki polityki gospodarczej, sporządzanie projektów perspektywicznych, wieloletnich i rocznych planów gospodarczych, badanie przebiegu wykonania planów oraz przedkładanie Radzie Ministrów wniosków zmierzających do zapewnienia warunków ich wykonania.

Prezesa Rady Ministrów zostałby podporządkowany: Urząd Patenowy, Polski Komitet Normalizacyjny i Główny Urząd Miar, dotychczas podległe PKPG.

Zasady współdziałania nowej Komisji Planowania z ministerstwami, centralnymi zarządami i przedsiębiorstwami narodowymi oraz zakres uprawnień komisji w stosunku do komisji planowania gospodarczego przy prezydiale rad narodowych określaby Rada Ministrów odpowiedzialnym rozporządzeniem. Niektóre dotychczasowe uprawnienia PKPG i jej przedmiotami zostałyby przekazane właściwym organom administracji państwowej.

Współpraca i przyjaźń z ZSRR oparta na jedności i zaufaniu

— oto polska racja stanu

Fragmenty przemówienia tow. Aleksandra Zawadzkiego na akademii w Warszawie

TOWARZYSZE!

Mimo 39 lat od wybuchu Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, rewolucji, która do głębi wstrząsnęła światem kulturalnym i dokonała w nim pierwszego politycznego wymiaru, rozdziła pierwszą w świecie państwo robotników i chłopów, zapoczątkowała nową erę w dziejach ludzkości — erę kulturalną, erę wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej pociągły się bojownicy z całego świata, docierał w głąb wiewiękiego zgłoszył pytanie pod adresem rządu w sprawie zapotrzenia w ziemiach, które reprezentuje, zapotrzenie to jest niedostateczne i zwrócił się do rządu z prośbą o wyjaśnienie w tej sprawie.

Na tym posiedzeniu Sejmu w dniu 7 bm. zostało zakończone. Dyskusja nad projektem ustawy o zniesieniu Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego.

Projekt ustawy sejmowej w sprawie zniesienia PKPG

WARSAWA. — Do łaski marszałkowskiej 7 bm. wpłynął rządowy projekt ustawy o utworzeniu przy Radzie Ministrów Komisji Planowania i o zniesieniu Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego.

Współpraca i przyjaźń z ZSRR oparta na jedności i zaufaniu

TOWARZYSZE!

Mimo 39 lat od wybuchu Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, rewolucji, która do głębi wstrząsnęła światem kulturalnym i dokonała w nim pierwszego politycznego wymiaru, rozdziła pierwszą w świecie państwo robotników i chłopów, zapoczątkowała nową erę w dziejach ludzkości — erę kulturalną, erę wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej pociągły się bojownicy z całego świata, docierał w głąb wiewiękiego zgłoszył pytanie pod adresem rządu w sprawie zapotrzenia w ziemiach, które reprezentuje, zapotrzenie to jest niedostateczne i zwrócił się do rządu z prośbą o wyjaśnienie w tej sprawie.

Współpraca i przyjaźń z ZSRR oparta na jedności i zaufaniu

TOWARZYSZE!

Mimo 39 lat od wybuchu Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, rewolucji, która do głębi wstrząsnęła światem kulturalnym i dokonała w nim pierwszego politycznego wymiaru, rozdziła pierwszą w świecie państwo robotników i chłopów, zapoczątkowała nową erę w dziejach ludzkości — erę kulturalną, erę wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej pociągły się bojownicy z całego świata, docierał w głąb wiewiękiego zgłoszył pytanie pod adresem rządu w sprawie zapotrzenia w ziemiach, które reprezentuje, zapotrzenie to jest niedostateczne i zwrócił się do rządu z prośbą o wyjaśnienie w tej sprawie.

Współpraca i przyjaźń z ZSRR oparta na jedności i zaufaniu

TOWARZYSZE!

Mimo 39 lat od wybuchu Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, rewolucji, która do głębi wstrząsnęła światem kulturalnym i dokonała w nim pierwszego politycznego wymiaru, rozdziła pierwszą w świecie państwo robotników i chłopów, zapoczątkowała nową erę w dziejach ludzkości — erę kulturalną, erę wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej pociągły się bojownicy z całego świata, docierał w głąb wiewiękiego zgłoszył pytanie pod adresem rządu w sprawie zapotrzenia w ziemiach, które reprezentuje, zapotrzenie to jest niedostateczne i zwrócił się do rządu z prośbą o wyjaśnienie w tej sprawie.

Współpraca i przyjaźń z ZSRR oparta na jedności i zaufaniu

— oto polska racja stanu

Fragmenty przemówienia tow. Aleksandra Zawadzkiego na akademii w Warszawie

TOWARZYSZE!

Mimo 39 lat od wybuchu Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, rewolucji, która do głębi wstrząsnęła światem kulturalnym i dokonała w nim pierwszego politycznego wymiaru, rozdziła pierwszą w świecie państwo robotników i chłopów, zapoczątkowała nową erę w dziejach ludzkości — erę kulturalną, erę wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej pociągły się bojownicy z całego świata, docierał w głąb wiewiękiego zgłoszył pytanie pod adresem rządu w sprawie zapotrzenia w ziemiach, które reprezentuje, zapotrzenie to jest niedostateczne i zwrócił się do rządu z prośbą o wyjaśnienie w tej sprawie.

Współpraca i przyjaźń z ZSRR oparta na jedności i zaufaniu

TOWARZYSZE!

Mimo 39 lat od wybuchu Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, rewolucji, która do głębi wstrząsnęła światem kulturalnym i dokonała w nim pierwszego politycznego wymiaru, rozdziła pierwszą w świecie państwo robotników i chłopów, zapoczątkowała nową erę w dziejach ludzkości — erę kulturalną, erę wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej pociągły się bojownicy z całego świata, docierał w głąb wiewiękiego zgłoszył pytanie pod adresem rządu w sprawie zapotrzenia w ziemiach, które reprezentuje, zapotrzenie to jest niedostateczne i zwrócił się do rządu z prośbą o wyjaśnienie w tej sprawie.

Współpraca i przyjaźń z ZSRR oparta na jedności i zaufaniu

TOWARZYSZE!

Mimo 39 lat od wybuchu Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, rewolucji, która do głębi wstrząsnęła światem kulturalnym i dokonała w nim pierwszego politycznego wymiaru, rozdziła pierwszą w świecie państwo robotników i chłopów, zapoczątkowała nową erę w dziejach ludzkości — erę kulturalną, erę wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej pociągły się bojownicy z całego świata, docierał w głąb wiewiękiego zgłoszył pytanie pod adresem rządu w sprawie zapotrzenia w ziemiach, które reprezentuje, zapotrzenie to jest niedostateczne i zwrócił się do rządu z prośbą o wyjaśnienie w tej sprawie.

Współpraca i przyjaźń z ZSRR oparta na jedności i zaufaniu

TOWARZYSZE!

Mimo 39 lat od wybuchu Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, rewolucji, która do głębi wstrząsnęła światem kulturalnym i dokonała w nim pierwszego politycznego wymiaru, rozdziła pierwszą w świecie państwo robotników i chłopów, zapoczątkowała nową erę w dziejach ludzkości — erę kulturalną, erę wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej pociągły się bojownicy z całego świata, docierał w głąb wiewiękiego zgłoszył pytanie pod adresem rządu w sprawie zapotrzenia w ziemiach, które reprezentuje, zapotrzenie to jest niedostateczne i zwrócił się do rządu z prośbą o wyjaśnienie w tej sprawie.

Współpraca i przyjaźń z ZSRR oparta na jedności i zaufaniu

TOWARZYSZE!

Mimo 39 lat od wybuchu Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, rewolucji, która do głębi wstrząsnęła światem kulturalnym i dokonała w nim pierwszego politycznego wymiaru, rozdziła pierwszą w świecie państwo robotników i chłopów, zapoczątkowała nową erę w dziejach ludzkości — erę kulturalną, erę wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej pociągły się bojownicy z całego świata, docierał w głąb wiewiękiego zgłoszył pytanie pod adresem rządu w sprawie zapotrzenia w ziemiach, które reprezentuje, zapotrzenie to jest niedostateczne i zwrócił się do rządu z prośbą o wyjaśnienie w tej sprawie.

Współpraca i przyjaźń z ZSRR oparta na jedności i zaufaniu

TOWARZYSZE!

Mimo 39 lat od wybuchu Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, rewolucji, która do głębi wstrząsnęła światem kulturalnym i dokonała w nim pierwszego politycznego wymiaru, rozdziła pierwszą w świecie państwo robotników i chłopów, zapoczątkowała nową erę w dziejach ludzkości — erę kulturalną, erę wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej pociągły się bojownicy z całego świata, docierał w głąb wiewiękiego zgłoszył pytanie pod adresem rządu w sprawie zapotrzenia w ziemiach, które reprezentuje, zapotrzenie to jest niedostateczne i zwrócił się do rządu z prośbą o wyjaśnienie w tej sprawie.

Współpraca i przyjaźń z ZSRR oparta na jedności i zaufaniu

TOWARZYSZE!

Mimo 39 lat od wybuchu Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, rewolucji, która do głębi wstrząsnęła światem kulturalnym i dokonała w nim pierwszego politycznego wymiaru, rozdziła pierwszą w świecie państwo robotników i chłopów, zapoczątkowała nową erę w dziejach ludzkości — erę kulturalną, erę wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej pociągły się bojownicy z całego świata, docierał w głąb wiewiękiego zgłoszył pytanie pod adresem rządu w sprawie zapotrzenia w ziemiach, które reprezentuje, zapotrzenie to jest niedostateczne i zwrócił się do rządu z prośbą o wyjaśnienie w tej sprawie.

Współpraca i przyjaźń z ZSRR oparta na jedności i zaufaniu

— oto polska racja stanu

Fragmenty przemówienia tow. Aleksandra Zawadzkiego na akademii w Warszawie

TOWARZYSZE!

Mimo 39 lat od wybuchu Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, rewolucji, która do głębi wstrząsnęła światem kulturalnym i dokonała w nim pierwszego politycznego wymiaru, rozdziła pierwszą w świecie państwo robotników i chłopów, zapoczątkowała nową erę w dziejach ludzkości — erę kulturalną, erę wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej pociągły się bojownicy z całego świata, docierał w głąb wiewiękiego zgłoszył pytanie pod adresem rządu w sprawie zapotrzenia w ziemiach, które reprezentuje, zapotrzenie to jest niedostateczne i zwrócił się do rządu z prośbą o wyjaśnienie w tej sprawie.

Współpraca i przyjaźń z ZSRR oparta na jedności i zaufaniu

TOWARZYSZE!

Mimo 39 lat od wybuchu Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, rewolucji, która do głębi wstrząsnęła światem kulturalnym i dokonała w nim pierwszego politycznego wymiaru, rozdziła pierwszą w świecie państwo robotników i chłopów, zapoczątkowała nową erę w dziejach ludzkości — erę kulturalną, erę wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej pociągły się bojownicy z całego świata, docierał w głąb wiewiękiego zgłoszył pytanie pod adresem rządu w sprawie zapotrzenia w ziemiach, które reprezentuje, zapotrzenie to jest niedostateczne i zwrócił się do rządu z prośbą o wyjaśnienie w tej sprawie.

Współpraca i przyjaźń z ZSRR oparta na jedności i zaufaniu

TOWARZYSZE!

Mimo 39 lat od wybuchu Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, rewolucji, która do głębi wstrząsnęła światem kulturalnym i dokonała w nim pierwszego politycznego wymiaru, rozdziła pierwszą w świecie państwo robotników i chłopów, zapoczątkowała nową erę w dziejach ludzkości — erę kulturalną, erę wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej pociągły się bojownicy z całego świata, docierał w głąb wiewiękiego zgłoszył pytanie pod adresem rządu w sprawie zapotrzenia w ziemiach, które reprezentuje, zapotrzenie to jest niedostateczne i zwrócił się do rządu z prośbą o wyjaśnienie w tej sprawie.

Współpraca i przyjaźń z ZSRR oparta na jedności i zaufaniu

TOWARZYSZE!

Mimo 39 lat od wybuchu Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, rewolucji, która do głębi wstrząsnęła światem kulturalnym i dokonała w nim pierwszego politycznego wymiaru, rozdziła pierwszą w świecie państwo robotników i chłopów, zapoczątkowała nową erę w dziejach ludzkości — erę kulturalną, erę wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej pociągły się bojownicy z całego świata, docierał w głąb wiewiękiego zgłoszył pytanie pod adresem rządu w sprawie zapotrzenia w ziemiach, które reprezentuje, zapotrzenie to jest niedostateczne i zwrócił się do rządu z prośbą o wyjaśnienie w tej sprawie.

Współpraca i przyjaźń z ZSRR oparta na jedności i zaufaniu

TOWARZYSZE!

Mimo 39 lat od wybuchu Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, rewolucji, która do głębi wstrząsnęła światem kulturalnym i dokonała w nim pierwszego politycznego wymiaru, rozdziła pierwszą w świecie państwo robotników i chłopów, zapoczątkowała nową erę w dziejach ludzkości — erę kulturalną, erę wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej pociągły się bojownicy z całego świata, docierał w głąb wiewiękiego zgłoszył pytanie pod adresem rządu w sprawie zapotrzenia w ziemiach, które reprezentuje, zapotrzenie to jest niedostateczne i zwrócił się do rządu z prośbą o wyjaśnienie w tej sprawie.

Współpraca i przyjaźń z ZSRR oparta na jedności i zaufaniu

TOWARZYSZE!

Mimo 39 lat od wybuchu Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, rewolucji, która do głębi wstrząsnęła światem kulturalnym i dokonała w nim pierwszego politycznego wymiaru, rozdziła pierwszą w świecie państwo robotników i chłopów, zapoczątkowała nową erę w dziejach ludzkości — erę kulturalną, erę wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej pociągły się bojownicy z całego świata, docierał w głąb wiewiękiego zgłoszył pytanie pod adresem rządu w sprawie zapotrzenia w ziemiach, które reprezentuje, zapotrzenie to jest niedostateczne i zwrócił się do rządu z prośbą o wyjaśnienie w tej sprawie.

Współpraca i przyjaźń z ZSRR oparta na jedności i zaufaniu

TOWARZYSZE!

Mimo 39 lat od wybuchu Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, rewolucji, która do głębi wstrząsnęła światem kulturalnym i dokonała w nim pierwszego politycznego wymiaru, rozdziła pierwszą w świecie państwo robotników i chłopów, zapoczątkowała nową erę w dziejach ludzkości — erę kulturalną, erę wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej pociągły się bojownicy z całego świata, docierał w głąb wiewiękiego zgłoszył pytanie pod adresem rządu w sprawie zapotrzenia w ziemiach, które reprezentuje, zapotrzenie to jest niedostateczne i zwrócił się do rządu z prośbą o wyjaśnienie w tej sprawie.

Współpraca i przyjaźń z ZSRR oparta na jedności i zaufaniu

— oto polska racja stanu

Fragmenty przemówienia tow. Aleksandra Zawadzkiego na akademii w Warszawie

TOWARZYSZE!

Mimo 39 lat od wybuchu Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, rewolucji, która do głębi wstrząsnęła światem kulturalnym i dokonała w nim pierwszego politycznego wymiaru, rozdziła pierwszą w świecie państwo robotników i chłopów, zapoczątkowała nową erę w dziejach ludzkości — erę kulturalną, erę wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej pociągły się bojownicy z całego świata, docierał w głąb wiewiękiego zgłoszył pytanie pod adresem rządu w sprawie zapotrzenia w ziemiach, które reprezentuje, zapotrzenie to jest niedostateczne i zwrócił się do rządu z prośbą o wyjaśnienie w tej sprawie.

Współpraca i przyjaźń z ZSRR oparta na jedności i zaufaniu

TOWARZYSZE!

Mimo 39 lat od wybuchu Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, rewolucji, która do głębi wstrząsnęła światem kulturalnym i dokonała w nim pierwszego politycznego wymiaru, rozdziła pierwszą w świecie państwo robotników i chłopów, zapoczątkowała nową erę w dziejach ludzkości — erę kulturalną, erę wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej pociągły się bojownicy z całego świata, docierał w głąb wiewiękiego zgłoszył pytanie pod adresem rządu w sprawie zapotrzenia w ziemiach, które reprezentuje, zapotrzenie to jest niedostateczne i zwrócił się do rządu z prośbą o wyjaśnienie w tej sprawie.

Współpraca i przyjaźń z ZSRR oparta na jedności i zaufaniu

TOWARZYSZE!

Mimo 39 lat od wybuchu Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, rewolucji, która do głębi wstrząsnęła światem kulturalnym i dokonała w nim pierwszego politycznego wymiaru, rozdziła pierwszą w świecie państwo robotników i chłopów, zapoczątkowała nową erę w dziejach ludzkości — erę kulturalną, erę wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej pociągły się bojownicy z całego świata, docierał w głąb wiewiękiego zgłoszył pytanie pod adresem rządu w sprawie zapotrzenia w ziemiach, które reprezentuje, zapotrzenie to jest niedostateczne i zwrócił się do rządu z prośbą o wyjaśnienie w tej sprawie.

Współpraca i przyjaźń z ZSRR oparta na jedności i zaufaniu

TOWARZYSZE!

Mimo 39 lat od wybuchu Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, rewolucji, która do głębi wstrząsnęła światem kulturalnym i dokonała w nim pierwszego politycznego wymiaru, rozdziła pierwszą w świecie państwo robotników i chłopów, zapoczątkowała nową erę w dziejach ludzkości — erę kulturalną, erę wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej pociągły się bojownicy z całego świata, docierał w głąb wiewiękiego zgłoszył pytanie pod adresem rządu w sprawie zapotrzenia w ziemiach, które reprezentuje, zapotrzenie to jest niedostateczne i zwrócił się do rządu z prośbą o wyjaśnienie w tej sprawie.

Współpraca i przyjaźń z ZSRR oparta na jedności i zaufaniu

TOWARZYSZE!

Mimo 39 lat od wybuchu Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, rewolucji, która do głębi wstrząsnęła światem kulturalnym i dokonała w nim pierwszego politycznego wymiaru, rozdziła pierwszą w świecie państwo robotników i chłopów, zapoczątkowała nową erę w dziejach ludzkości — erę kulturalną, erę wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej pociągły się bojownicy z całego świata, docierał w głąb wiewiękiego zgłoszył pytanie pod adresem rządu w sprawie zapotrzenia w ziemiach, które reprezentuje, zapotrzenie to jest niedostateczne i zwrócił się do rządu z prośbą o wyjaśnienie w tej sprawie.

Współpraca i przyjaźń z ZSRR oparta na jedności i zaufaniu

TOWARZYSZE!

Mimo 39 lat od wybuchu Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, rewolucji, która do głębi wstrząsnęła światem kulturalnym i dokonała w nim pierwszego politycznego wymiaru, rozdziła pierwszą w świecie państwo robotników i chłopów, zapoczątkowała nową erę w dziejach ludzkości — erę kulturalną, erę wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej pociągły się bojownicy z całego świata, docierał w głąb wiewiękiego zgłoszył pytanie pod adresem rządu w sprawie zapotrzenia w ziemiach, które reprezentuje, zapotrzenie to jest niedostateczne i zwrócił się do rządu z prośbą o wyjaśnienie w tej sprawie.

Współpraca i przyjaźń z ZSRR oparta na jedności i zaufaniu

TOWARZYSZE!

Mimo 39 lat od wybuchu Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, rewolucji, która do głębi wstrząsnęła światem kulturalnym i dokonała w nim pierwszego politycznego wymiaru, rozdziła pierwszą w świecie państwo robotników i chłopów, zapoczątkowała nową erę w dziejach ludzkości — erę kulturalną, erę wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej pociągły się bojownicy z całego świata, docierał w głąb wiewiękiego zgłoszył pytanie pod adresem rządu w sprawie zapotrzenia w ziemiach, które reprezentuje, zapotrzenie to jest niedostateczne i zwrócił się do rządu z prośbą o wyjaśnienie w tej sprawie.

Współpraca i przyjaźń z ZSRR oparta na jedności i zaufaniu

— oto polska racja stanu

Fragmenty przemówienia tow. Aleksandra Zawadzkiego na akademii w Warszawie

TOWARZYSZE!

Mimo 39 lat od wybuchu Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, rewolucji, która do głębi wstrząsnęła światem kulturalnym i dokonała w nim pierwszego politycznego wymiaru, rozdziła pierwszą w świecie państwo robotników i chłopów, zapoczątkowała nową erę w dziejach ludzkości — erę kulturalną, erę wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej pociągły się bojownicy z całego świata, docierał w głąb wiewiękiego zgłoszył pytanie pod adresem rządu w sprawie zapotrzenia w ziemiach, które reprezentuje, zapotrzenie to jest niedostateczne i zwrócił się do rządu z prośbą o wyjaśnienie w tej sprawie.

Współpraca i przyjaźń z ZSRR oparta na jedności i zaufaniu

TOWARZYSZE!

Mimo 39 lat od wybuchu Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, rewolucji, która do głębi wstrząsnęła światem kulturalnym i dokonała w nim pierwszego politycznego wymiaru, rozdziła pierwszą w świecie państwo robotników i chłopów, zapoczątkowała nową erę w dziejach ludzkości — erę kulturalną, erę wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej pociągły się bojownicy z całego świata, docierał w głąb wiewiękiego zgłoszył pytanie pod adresem rządu w sprawie zapotrzenia w ziemiach, które reprezentuje, zapotrzenie to jest niedostateczne i zwrócił się do rządu z prośbą o wyjaśnienie w tej sprawie.

Współpraca i przyjaźń z ZSRR oparta na jedności i zaufaniu

TOWARZYSZE!

Mimo 39 lat od wybuchu Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, rewolucji, która do głębi wstrząsnęła światem kulturalnym i dokonała w nim pierwszego politycznego wymiaru, rozdziła pierwszą w świecie państwo robotników i chłopów, zapoczątkowała nową erę w dziejach ludzkości — erę kulturalną, erę wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej pociągły się bojownicy z całego świata, docierał w głąb wiewiękiego zgłoszył pytanie pod adresem rządu w sprawie zapotrzenia w ziemiach, które reprezentuje, zapotrzenie to jest niedostateczne i zwrócił się do rządu z prośbą o wyjaśnienie w tej sprawie.

Współpraca i przyjaźń z ZSRR oparta na jedności i zaufaniu

TOWARZYSZE!

Mimo 39 lat od wybuchu Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, rewolucji, która do głębi wstrząsnęła światem kulturalnym i dokonała w nim pierwszego politycznego wymiaru, rozdziła pierwszą w świecie państwo robotników i chłopów, zapoczątkowała nową erę w dziejach ludz

Gazeta Sportowa

Ten mecz może zadecydować

o wejściu do III ligi

Białostockie Ognisko gości CWKS IB

Aktorami spotkań piłkarskich o wejściu do III ligi grupy warszawskiej są, jak wiadomo, 3 drużyny: CWKS IB Warszawa, Żyrardowianka Żyrardów i nasze białostockie Ognisko.

Do półmetka mecze tych aktualnych rywali przyniosły najmniej oczekiwane rezultaty. Zdecydowany faworyt do awansu CWKS IB (nazwany takimi nazwiskami jak Bem, Cechelik czy Siekiera) w pierwszym me-

czu potwierdził swoje możliwości, gromiąc Ognisko Białystok 7:0. W drugim spotkaniu odkryła swe karty Żyrardowianka, remisując z wojskowymi 2:2, przy czym remis ten był dla CWKS IB szczęśliwy. Wydawało się więc, że Żyrardowianka łatwo „weźmie” kolejną przegrodę w postaci białostockiego Ogniska. Jednak w tym trzecim meczu nasi kolejarze wnieśli się na wyżyny futbolu. Wykazując maksimum ambicji, poświęcenia, grając z rzadko spotykanym „zębem” pokonali Żyrardowiankę 3:2, ku ogólnej radości białostockich kibiców.

W wyniku takiego obrotu sprawy wszyscy partnerzy mają jeszcze szanse na awans, co najlepiej ilustruje tabela:

1. CWKS IB	2	3	9:2
2. Ognisko	2	2	3:9
3. Żyrardowianka	2	1	4:5

O tym, kto z tego tercetu zagra pierwsze skrzypce i zdobędzie III-ligowe ostrogi, zadecydują więc spotkania rewanżowe.

W najbliższą niedzielę 11 bm. Ognisko gości u siebie piłkarzy CWKS IB — zespół groźny nie tylko nazwiskami.

Czy nasi wygrają z tym sławnym rywalem?

Mogą wygrać, stać ich na to, jeśli Lewoszy czy Karpicz będą tak przytomnie strzelać, jak przed tygodniem w meczu z Żyrardowianką, jeśli defensywa z Rybko i Tarasiukiem na czele nie dopuści groźnych napastników CWKS do oddawania strzałów z bliskiej, bezpośredniej odległości, jeśli cały zespół wykaże maksimum ambicji i nieustrasceń.

Takiej postawy oczekują od naszej drużyny w niedzielę białostockich kibice. (ko)

Kącic szachistów

„Wiecznie” drugi Cylwik

Cyfra 2 szczególnie uczyła się utalentowanego szachisty białostockiego Cylwika (Ognisko). Przesłado go niczym nieścisłościę fatum. Proszę sobie wyobrazić, że Cylwik w kolejnych 10 turniejach szachowych stale zajmował 2 miejsce!

„Wreszcie trzeba z tym skończyć” pomyślał Cylwik, wybierając się na błyskawiczny turniej szachowy „Słowa Polskiego” i WKKF we Wrocławiu. Startował tam w kategorii juniorów. 18 partii wygrał pod rząd. Dwie ostatnie przegrał... 1 tradycji stało się zadość. Cylwik po raz 11 zajął 2 miejsce.

Tadeusz Bieluczyk mistrzem Białegostoku

Mistrzem miasta Białegostoku w szachach na rok 1956 został zawodnik Ogniska Tadeusz Bieluczyk, gromadząc w sumie 10 pkt. Bieluczyk wyprzedził Jacewicza (Jagiellonia) zdobywcę II miejsca o 1 pkt. Trzecią lokatę wywalczył Lapiński (Jagiellonia) — 7,5 pkt.

Na dalszych miejscach uplasowali się: 4. Szurkawski (Jagiellonia) — 7 pkt., 5 — 8. Zawarczyński, Szuniewicz, Jeżak (wszyscy Jagiellonia) i Borys (Ognisko) — po 6 pkt., 9. Nurkowski (Jagiellonia) — 5,5 pkt., 10. Stankiewicz (Sparta) — 4,5 pkt. (ko)

Opiekunowie, ale tylko z nazwy

Jaką rolę spełniają LZS na wsi, nie trzeba o tym pisać. Koła LZS skupiają tysiące młodzieży, która na prymitywnych nieraz boiskach uprawia sport.

Wiele jest jednak narzekania, że koła nie pracują tak, jak powinny. Nie pracują, gdyż nie mają ku temu warunków. Czy winę za to ponoszą tylko rady powiatowe LZS, czy Rada Wojewódzka? Nie, w dużej części winę za to ponoszą opiekunowie, którymi są PZGS, lub GS.

Weźmy dla przykładu koło LZS w Mońkach. Według wszelkich danych koło to powinno pracować najlepiej w całym powiecie. Tymczasem tak nie jest. Młodzież mieniecka skupiona w LZS nie raz już dowiodła, że chętnie bierze udział w życiu sportowym, że jest aktywna i chętna do pracy. Wszystko się jednakże rozbiło o brak sprzętu.

Zarząd PZGS w Mońkach w ogóle nie interesuje się kołem sportowym, nie pomaga sportowcom. Na przykład gdy Rada Spółdzielcza na swym posiedzeniu rozdzielała nadwyżki, nie zaproszono nawet nikogo z koła sportowego na to zebranie. Na interwencję przewodniczącego koła ob. Korczaka, przewodniczący Rady Spółdzielczej ob. Nowak odburknął: „Jeścieście w gorącej wodzie kąpany z tym waszym sportem”.

Taki stosunek kierownictwa spółdzielni dla spraw

sportu jest niedopuszczalny, taki stan musi jak najszybciej ulec zmianie.

Wszyscy ci, którzy w GS-ach czy PZGS-ach zajmują kierownicze stanowiska, muszą zrozumieć, że jednym z podstawowych zadań stojących przed spółdzielnią jest opieka nad sportem wiejskim. PZGS w Mońkach, jak również wszystkie PZGS-y i GS-y w naszym województwie muszą podjąć konkretne kroki w celu zrewidowania dotychczasowego stanowiska, jeśli chodzi o sport i sprawę sportu postawić w końcu na nogi.

Z kraju

Warszawa pożegnała drugą i ostatnią część polskiej ekipy olimpijskiej, która odleciała samolotem przez Amsterdam do Australii. W skład 18-osobowej ekipy weszło sześciu szermiarzy wraz z trenerem Keveym i sędzią Nawrockim, członkiem Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego — prof. Jerzy Łoś, przewodniczący Polskiego Komitetu Olimpijskiego — Włodzisław Rezek oraz dziennikarz i sprawozdawcy radiowi.

Górnicy, którzy wystąpili do tego spotkania z Bilkoma młodymi piłkarzami, ocalili najupokorliwiej zasłużone zwycięstwo. Dobra gra i renowowanie przeciwników w umiejętnościach technicznych, górnicy zaś nad nim kondycja i szybkość.

Pod rozprawę Prezydium WRN

Szpital miejski jest konieczny a uchwały nikt nie realizuje

Publiczną tajemnicą jest, że białostockie szpitale są przepełnione. Na dziesiątki, a nawet setki, liczyć można tych chorych, którzy niezwłocznie powinni rozpocząć leczenie w zakładzie zamk-

niętym, to znaczy w szpitalu. W związku z rozbudową Akademii Medycznej dotychczasowe szpitale białostockie zamieniono na kliniki. Do kliniki Akademii Medycznej przyjmuje nie wszystkich chorych, którzy wymagają leczenia szpitalnego. W wielu wypadkach przyjmuje się chorych, którzy raczej do kliniki są potrzebni, to znaczy ludzi, cierpiących na jakiegoś rodzaju choroby. Chorzy tego rodzaju potrzebni są do obserwacji studentom naszej Akademii.

Nie twierdzimy, że kliniki białostockie nie spełniają powierzonych zadań. Wysoce wykwalifikowane kadry, wybitni specjaliści zapewniają chorym należyty opiekę i pomoc lekarską. Nie chodzi więc o opiekę lekarską, ale o ilość miejsc w szpitalach. Oprócz kliniki powinien

wieć być także w naszym mieście szpital miejski.

Bodaj przed rokiem ówczesny kierownik Wydziału Finansowego i członek Prezydium WRN, a obecny przewodniczący Prezydium MRN, tow. Załuski, podał projekt, aby zlikwidować w Białymstoku Technikum Finansowe, a w olbrzymim budynku odpowiadającym wszelkim wymaganiom szpitalnym urządzić szpital miejski. Zlikwidowanie Technikum Finansowego szeroko umotywowano w ten sposób, że Załuski Istniał bowiem projekt zlikwidowania Technikum Finansowego w Łomży. Ponieważ uczniami Technikum Finansowego w Białymstoku jest przeważnie młodzież wiejska tow. Załuski podał projekt, aby zlikwidować raczej Technikum w Białymstoku a zostawić w Łomży. Powiatowe miasto, mające więcej szkół, w większym stopniu oddziaływać na teren wiejski. Absolwentami Białostockiego Technikum Finansowego są ludzie wykwalifikowani tylko w połowie. Trzeba wielu lat praktyki wśród wykwalifikowanych pracowników, aby absolwenci Technikum mogli wreszcie zająć samodzielne stanowisko. Siły nauczycielskie, pracujące dotychczas w Technikum Finansowym mogłyby zasilić inne białostockie szkoły i tworzyć się Wojewódzki Zarząd Oświaty.

Na jednym ze swoich posiedzeń Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku podjęto uchwałę likwidacji Technikum Finansowego w Białymstoku i zorganizowania w tym budynku szpitala miejskiego.

Od chwili podjęcia uchwały minęło już wiele miesięcy. Dotychczas nikt nie zajął się jej realizacją. A dziesiątki chorych czeka w Białymstoku na szpital. (Gen)

Najlepiej... w porę!

Czyżby walka z oszczędnością skłoniła kierownictwo kina „Ton” do zapalenia światła w dniu wczorajszym o godzinie 8 rano? Pięknie błyszczały szklane kule i kandelabry zawieszane z zewnątrz budynku... Wolelibyśmy jednak, aby w porę je zapalano i w porę... gaszono.

W kilku wierszach

Jak nas informuje rektorat Wieczorowej Szkoły Inżynierskiej w Białymstoku z dniem 1 listopada br. uruchomiony został przy WSI punkt konsultacyjny Studium Zaocznego Politechniki Warszawskiej.

Konsultacje odbywać się będą w gmachu głównym przy ul. Grunwaldzkiej 11/15 (I piętro).

W piątek 9 bm. o godz. 10-ej w Technikum Rolniczym w Dojlidach odbędzie się konferencja nauczycieli - biologów. Nauczyciele radzić będą nad zagadnieniem powiązania nauki biologii z życiem w dziedzinie rolnictwa.

Czyżby kłopoty spowodowane feralną „trzynastką”

Administracja ZOR widocznie chce koniecznie zachować mieszkańców budynku przy Ryнку Kościuszki 13, a szczególnie dzieci, bowiem w dniu 31 X. 56 r. chociaż mróz rysował na szybach, nie ogrzewano budynku. Grzejniki w sklepie przyszłego „Orbisu” oraz grzejnik przy wejściu do

środkowej klatki schodowej popełnili zupełną. Zresztą umieszczenie grzejnika zaraz przy wejściu do klatki schodowej jest nonsensem i z góry można powiedzieć, że ten grzejnik nie będzie działał. Na skutek rozmożenia grzejników, pralnia i piwnice zostały zalane wodą, która może spowodować dalsze straty: odpadnięcie tynków, zawilgocenie budynku.

„Gazeta Białostocka” z dnia 31. ub.m. informowała, że budynek jest już ogrzewany. „Gazeta” wprowadzono w błąd, bowiem na próbach ogrzewania wszystko się skończyło.

Jak długo trzeba czekać jeszcze na ogrzewanie? Budynek oddany został 3 miesiące temu użytkownikom, a o ogrzewaniu jak dotychczas nie pomyślano. Co więcej, po dzień dzisiejszy nie są zasypane rowy z rurami przewodowymi centralnego ogrzewania. Bo i po co zasypanywać — śnieg zasypie, a przy takim ogrzewaniu na pewno nie stopi się. Mieszkańcy zabijają ręce po furmanku i mówią na pocieszenie „aby do wiosny”, a niemowlęta co mają robić! (Na podstawie listu do redakcji) — (lk)



1.550 TYS. ZŁ.

Taka sumę pieniędzy przewidywał plan roczny zbiórki dla Białegostoku na Społeczny Fundusz Odbudowy Stolicy. Do końca roku pozostało jeszcze prawie dwa miliony, a plan został już wykonany... z nadwyżką.

Brawo mieszkańcy grodu nad Białką!

RÓWNIEŻ I WCZORAJ...

„...dało się odczuć nastroje panikarskie w białostockich sklepach. Dobrze, że w naszym mieście do walki z „chomikarzami” przystąpiły komitety blokowe. Oto komitet blokowy nr 103 zapelował do swoich mieszkańców, aby stanowczo reagowali na nastroje panikarskie.

ZIMA ROBI SWOJE

Pierwszy śnieg, pierwsza ślizgawica i pierwsze nieestetyczne wypadki. Wczoraj do Pozotowia Ratunkowego przywieziono dwie osoby, które na skutek ślizgawicy odniosły nieduże — na szczęście — obrażenia ciała.

I LABĘDZIE...

...na stawie przy ul. Mickiewicza odczuwała już skutki wczesnej zimy. Tak dotychczas nie-

Kronika partyjna

Wydział Oświaty i Kultury Komitetu Wojewódzkiego PZPR wspólnie z Komitetem Miejskim PZPR organizuje w dniu 10 listopada zebranie nauczycieli członków partii z terenu naszego miasta. Na zebraniu omówiona zostanie bieżąca sytuacja polityczna.

Zebranie odbędzie się o godzinie 16, w sali konferencyjnej; KW.



1.550 TYS. ZŁ.

Taka sumę pieniędzy przewidywał plan roczny zbiórki dla Białegostoku na Społeczny Fundusz Odbudowy Stolicy. Do końca roku pozostało jeszcze prawie dwa miliony, a plan został już wykonany... z nadwyżką.

Brawo mieszkańcy grodu nad Białką!

RÓWNIEŻ I WCZORAJ...

„...dało się odczuć nastroje panikarskie w białostockich sklepach. Dobrze, że w naszym mieście do walki z „chomikarzami” przystąpiły komitety blokowe. Oto komitet blokowy nr 103 zapelował do swoich mieszkańców, aby stanowczo reagowali na nastroje panikarskie.

ZIMA ROBI SWOJE

Pierwszy śnieg, pierwsza ślizgawica i pierwsze nieestetyczne wypadki. Wczoraj do Pozotowia Ratunkowego przywieziono dwie osoby, które na skutek ślizgawicy odniosły nieduże — na szczęście — obrażenia ciała.

I LABĘDZIE...

...na stawie przy ul. Mickiewicza odczuwała już skutki wczesnej zimy. Tak dotychczas nie-



TEATR

Teatr im. A.J. Węgierki: nieczynny.

KINA

„Pekój” — „Nikodem Dyzma” — godz. 12.15, 14.30, 16.45, 19 i 21.
„Ton” — „Krwawa droga” — prod. jugosłowiańskiej, godz. 14, 16, 18 i 20.
Kino „Ton” prowadzi przedsprzedaż biletów zbiorowych w godz. 12 — 13.30.
„Syrena” — godz. 16, 18 i 20
„Wróg publiczny nr 1” — dozwolony od lat 18.
„Kolejarz” w Starosielcach — godz. 17 i 19.30 „Preludium sławy”.

WYSTAWY

Muzeum Regionalne wystawa amatorska fotografii artystycznej czynna codziennie z wyjątkiem poniedziałków od godz. 8 do 15, a w niedziele i czwartki od godz. 10 do 17-ej.

KLUBY

Klub MPiK ul. i Maja — czynny w dni powszednie i w niedziele od godz. 10 do 22-ej.
Księgarnia Klubu czynna w dni powszednie od godz. 10 do 18, a w niedziele i święta od 10 do 15-ej.
Wojewódzki Dom Kultury, ul. Kilińskiego 8 — godz. 18 odczyt z cyklu malarstwo polskie — „Arthur Grottger”; godz. 17: lektorzy J. angielskiego, zajęcia sekcji szachowej, próby baletu „Kurpi” i orkiestry jazzowej.

OGŁOSZENIA drobne

ZGUBY

3 bm. zgubiono teczkę z dokumentacją budowlaną. Odnieść za nagrodą, Piasta 2 a m. 2. g 900-1
Dnia 22. X. br. na trasie Lapy — Malkinia zostawiono teczkę w pojeździe z kluczami i dokumentami służbowymi. Uczelwego znalazcę proszę o zwrot do WZBW Zarząd Budowlany w Łomży. g 901-1

SPRZEDAŻ

Sprzedam natychmiast w Augustowie przy głównej ulicy plac z domem jednorodzinny i sadem oraz oddzielne place. Wiadomość: Augustów, ul. Zw. Zawodowych 34. Skotak. g 895-0
Sprzedam nowe części do motocykla BMW 350 oraz motocykl IFA 350 sprzedam lub zamienię na motocykl Mi-72. Wiadomość: Białystok, Promienna 6. g 899-1

„Gazeta Białostocka” — organ Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Redaguje Kolegium Wydawców RSW „Prasa” Redakcja i administracja: Białystok, ul. Kilińskiego 8. Telefon: redaktor naczelny 34-14, sekretarz redakcji 29-22, redakcja nocna 25-36, centrala 37-47, 748, 749, dział partyjny 34-20. Informacja i sportowy 36-35, dział terenowy 36-16. Białostockie Zakłady Graficzne

Program RADIOWY

na dzień 8. XI. (czwartek) Białystok na fali 188,2 m
5.00 Początek audycji; 5.04 Stan pogody i wiadomości; 5.10 Wiadomka melodii; 5.25 Program dnia; 5.30 Poranne rozmaitości; 5.51 Gimnastyka; 6.00 Stan pogody i dziennik poranny; 6.10 O podatkach — rozmowa przed mikrofonem; 6.20 Chwila muzyki; 6.25 Kalendarz radiowy; 6.30 Stan pogody i wiadomości; 6.36 Gra zespołu skardeonistów; 6.51 Gimnastyka; 7.00 Stan pogody i dziennik poranny; 7.10 W rytmie walca; 7.30 Stan pogody i wiadomości; 7.36 Organy kinowe; 7.45 „Błękitna sztafeta”; 8.00 Stan pogody i wiadomości; 8.06 Przegląd prasy; 8.15 Pogodne melodie; 8.30 Stan pogody i wiadomości; 8.36 Koncert solistów; 9.00 Audycja szkolna; 9.20 Koncert poranny; 10.00 Radiowy kurs nauki jęz. rosyjskiego; 10.20 Od A do Z muzyki rozrywkowej; 11.00 Audycja szkolna; 11.30 Muzyka popularna; 11.57 Sygnal czasu i hejnał z Wieży Mariackiej; 12.04 Wiadomości; 12.10 Felieton na tematy międzynarodowe; 15.00 Informacje i komunikaty; 15.05 Program dnia; 15.30 Tańce i zabawy z piosenka; 16.00 Wiadomości; 16.05 Koncert ork. łódzkiej; 16.50 Audycja z dziedzin radiotechniki; 17.25 Utwory organowe; 17.25 Z cyklu „Pieśni i tańce naszej ziemi”; 17.40 O ceniach zawodu mi...

MHD Artykułami Spożywczymi zawiadamia, że sklep samoobsługowy od dnia 8. XI. 1956 r. będzie pracował z przerwą obłądową od godz. 11-ej do 12-ej. W dni świąteczne i niedziele sklep będzie otwarty od godz. 7-ej do godz. 9-ej (dotychczas pracował od godz. 6 — 9-ej). k 534-0

PRACOWNICY POSZUKIWANI

Kopalnie Węgla Kamiennego: Miechowice, Rokitnica, Mikulczyce, Ludwik i Concordia — Zabrzańskie Zjednoczenia Przemysłu Węglowego przyjmą kwalifikowanych robotników innych zawodów w wieku od lat 20-tu do 35-ciu z roczną praktyką w wyuczonym zawodzie, zdolnych do pracy pod ziemią, których po rocznym przeszkoleniu specjalistycznym zatrudnią w charakterze górników. Zawarta umowa o pracę na okres dwóch lat po ukończeniu kursu — zapewnia wszelkie świadczenia wynikające z Układu Zbiorowego Pracy w PW, ciągłość pracy, ubranie i buty robocze na własność. Dla zamiejscowych: kwatery w Domach Górników i kredytowane całonocne wyżywienie, a posiadającym na utrzymaniu żonę co najmniej jedno dziecko — dodatki w wysokości 10 zł miesięcznie. Ponadto w okresie szkolenia stypendium w wysokości minimum 1.200 zł miesięcznie, a po ukończeniu kursu, przy wyuczaniu robotników w przedkach dodatki do wynagrodzenia w wysokości 15 proc. za posiadanie kwalifikacji w dwóch zawodach. Zgłoszenia przyjmują bezpośrednio kopalnie lub Samodzielne Oddziały Zatrudnienia przy Prezydiach Rad Narodowych. k 499-0